
MALÍŘ BEZ HRANIC – DĚTI OBJEVUJÍ MAURA FUCHSE 

V majestátních prostorách Kláštera v Teplé ožil ve středu 27. listopadu 2024 odkaz malíře 

Maura Fuchse. Tento německý umělec, narozený v Tirschenreuthu, zde zanechal stopy svého 

umění. Projekt „Malíř bez hranic – děti objevují Maura Fuchse“ přivedl české a německé děti 

k umění i vzájemné spolupráci. 

Maur Fuchs, který strávil část svého života prací v Klášteře v Teplé, zde zanechal nádherné 

fresky a nástěnné malby. Právě ty byly hlavními „stanovišti“ hry. Děti se tak nejen naučily 

orientovat v klášterním areálu, ale měly i jedinečnou možnost prohlédnout si jeho díla zblízka. 

Akce byla založena na originálním konceptu, který spojil historické poznávání s tvůrčí 

aktivitou. Děti pracovaly ve smíšených dvojicích – každou tvořilo české a německé dítě. Jejich 

cílem bylo vyplnit všechna políčka na malířské paletě, která symbolizovala Fuchsovu tvorbu. 

Po splnění všech úkolů na děti čekala odměna připomínající klášter a Maura Fuchse.  

Projekt však zdaleka nekončí. Další část putování po stopách Maura Fuchse nás čeká již  

11. prosince 2024, kdy se s dětmi vydáme do MuseumsQuartier v Tirschenreuthu. Zde budeme 

pokračovat v objevování jeho uměleckého dědictví a zapojíme děti do nových aktivit spojených 

s jeho dílem. 

 

Sabina Málková, Jaroslava Váňová 

 

 

 

 

 

 


